
 

DECRETO DEL PRESIDENTE

Decreto n. 206 del   02/12/2022 

OGGETTO:  PARTECIPAZIONE  ALLA  REALIZZAZIONE  DI  EVENTI  CELEBRATIVI  IN  
OCCASIONE  DEL  CENTENARIO  DELLA  FONDAZIONE  DELLA  SEZIONE  DI  NOVARA  DEL  
CLUB ALPINO ITALIANO.

L’anno duemilaventidue il giorno due del mese di dicembre in Novara e nel Palazzo della Provincia

IL PRESIDENTE

Ai  sensi  di  quanto  disposto  dall’art.  1  comma  54  e  55  della  Legge  56/2014  che  stabilisce 
l’individuazione degli organi della Provincia nonché i poteri e le prerogative del Presidente della 
Provincia,

Con l'assistenza, per il presente atto, del   Vice Segretario Generale  dott. GOFFREDO GIOVANNA 

ADOTTA

il provvedimento che segue:



Decreto n. 206 del   02/12/2022

Oggetto: PARTECIPAZIONE ALLA REALIZZAZIONE DI EVENTI CELEBRATIVI IN OCCASIONE DEL 
CENTENARIO DELLA FONDAZIONE DELLA SEZIONE DI NOVARA DEL CLUB ALPINO ITALIANO.

IL PRESIDENTE

Premesso che:

- con deliberazione del Consiglio Provinciale n. 7 del 3/03/2022 è stato approvato il Bilancio di  
Previsione 2022/2024;

-  con decreto  del  Presidente  n.  35  del  22/03/2022 sono stati  approvati  il  Piano  esecutivo  di 
gestione (PEG) 2022 ed il Piano della performance 2022/2024;

Premesso  altresì  che  la  Provincia  intende  proseguire  nella  concreta  valorizzazione  del 
territorio e delle Associazioni;

 Visto  il  progetto  del  Club  Alpino  Italiano  –  Sezione  di  Novara, acquisito  al  protocollo 
dell’Ente  al  n.  29049  del  17/11/2022,  relativo  alla  realizzazione,  in  collaborazione  con  altre 
associazioni che operano sul territorio e Comuni, di una serie di eventi celebrativi in occasione del  
Centenario della fondazione della Sezione C.A.I. di Novara (1923-2023), che si svolgeranno nella 
Città di Novara e in diversi Comuni del territorio della Provincia e della Regione;

Visto altresì che il programma prevede iniziative di vario genere tra le quali l’organizzazione 
del convegno nazionale “Ospitalità in Montagna” e la realizzazione della mostra “Rifugi alpini ieri e  
oggi” presso l’Arengo del Broletto di Novara, la realizzazione della mostra “Hospitia Mille anni di  
accoglienza  e  ospitalità  nelle  Alpi”  presso  il  Castello  Visconteo  Sforzesco  di  Novara  nonché 
l’organizzazione di concorso fotografico;

Atteso che la realizzazione del programma ha lo scopo di diffondere la conoscenza e il  
rispetto  dell’ambiente  naturale  e  della  montagna,  valorizzando  le  eccellenze  naturalistiche  e 
ambientali  del  territorio,  coinvolgendo  tutta  la  collettività  e  prevedendo,  altresì,  momenti  di 
inclusione per le persone diversamente abili;

Considerato  che le  iniziative  proposte  rappresentano  uno  strumento  di  valorizzazione e 
promozione culturale e sociale del territorio e dell’associazionismo;

Ritenuto di partecipare alle iniziative sopra descritte mediante la compartecipazione delle 
spese sostenute, per un importo pari ad  3.000,00 da corrispondere alla Sezione di Novara del€  
Club Alpino Italiano;

Considerato che la Sezione del C.A.I. di Novara, è da tempo impegnata per l’organizzazione 
dell’iniziativa;

Visto il Regolamento sul sistema dei controlli interni, approvato con deliberazione consiliare 
n. 3 del 04/02/2013;

Acquisiti i parere favorevoli, in ordine alla regolarità tecnica e contabile, ai sensi dell’art.49 
del D.Lgs. n.267/2000;

DECRETA

1. di partecipare,  per le motivazioni illustrate in premessa, attraverso un rimborso parziale 
delle spese sostenute, alla realizzazione da parte del Club Alpino di Novara – Sezione di 
Novara, in collaborazione con altre associazioni che operano sul territorio, di una serie di 
eventi  celebrativi  in  occasione  del  Centenario  della  fondazione  della  Sezione  C.A.I.  di 



Novara  (1923-2023),  che  si  svolgeranno  nella  Città  di  Novara  e  in  diversi  Comuni  del 
territorio della Provincia e della Regione;

2. di corrispondere alla Sezione C.A.I. di Novara l’importo di  3.000,00, a titolo di parziale€  
compartecipazione  delle  spese  sostenute  a  conclusione  degli  eventi  celebrativi  e  a 
ricevimento della relazione finale corredata delle relative note spese;

3. di dare atto che la spesa trova disponibilità al capitolo 1917/001 del bilancio per l’esercizio 
finanziario 2022;

4. di demandare a successivo provvedimento dirigenziale l’impegno della spesa;

5. di dare atto che il presente provvedimento è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e 
con le regole di finanza pubblica;

6. di  dare  atto  che il  responsabile  del  Servizio  Finanziario  ha attestato  la  copertura della 
spesa;

7. di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° 
comma, del D.lgs. 267/2000 e s.m.i..



Decreto n. 206 del   02/12/2022 

Letto,  approvato  e  sottoscritto  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  21  D.L.gs  n  82/2005  e  s.m.i.  e  
contestualmente  pubblicato  all’albo  pretorio  per  quindici  giorni  consecutivi  dal  02.12.2022  al 
17.12.2022.

IL Vice Segretario Generale
GOFFREDO GIOVANNA
sottoscritto con firma digitale

IL Presidente
BINATTI FEDERICO

sottoscritto con firma digitale


